
 
                                   DETERMINAZIONE N. 640  del 22/06/2021

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA IN SERVICE DI COMPRESSE E 
TAMPONI IN TNT STERILI E NON CON E SENZA 
FILI DI BARIO OCCORRENTI ALLE AZIENDE 
SANITARIE DELL’A.I.C. N. 3. 

PROSECUZIONE CONTRATTUALE AL 31.12.2021.



 
                                   DETERMINAZIONE N. 640  del 22/06/2021

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 03 giugno 2021                                       Il Direttore S.O.C. Farmacia

                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                       

(Dott.ssa Silvia Bonetta)
    



 
                                   DETERMINAZIONE N. 640  del 22/06/2021

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

“In esecuzione del disposto di cui alla deliberazione n. 1043 del 13 ottobre 2016 di 
aggiudicazione disposta, con atto n. 861/16, dall’Azienda Capofila ASL VC di Vercelli, ha 
trovato scadenza il contratto d’appalto relativo alla fornitura di:

COMPRESSE E TAMPONI IN TNT STERILI E NON 
CON E SENZA FILO DI BARIO

occorrenti alle Aziende afferenti all’AIC n. 3.  

Dato atto che: 

 la nuova gara aggregata in oggetto è in corso di espletamento  ma, alla data 
odierna, sono ancora in corso i lavori del Nucleo Tecnico per la definizione 
del Capitolato speciale di gara;

 con determinazione n. 522 del 30.04.2020 del  Direttore S.S. Gestione 
contratti dell’ASL VC, capofila della precedente procedura, veniva disposta la 
prosecuzione contrattuale  a tutto il 31.12.2021;

 al fine di uniformare l’iter contrattuale locale con quanto disposto 
dall’Azienda capofila per il proprio Ente, la SOC Logistica e Servizi Informatici 
ha richiesto alla ditta aggiudicataria Mölnlycke Health Care SRL la propria 
disponibilità alla prosecuzione di cui trattasi;

 la ditta sopracitata ha inteso confermare la disponibilità alla prosecuzione 
contrattuale in parola riconfermando, peraltro, l’istanza di revisioni prezzi, già 
presentata in data 31 marzo 2021, motivata dall’aumento dei costi di 
produzione sostenuti che non rendono più applicabile l’offerta originaria 
risalente all’anno 2016;

Ritenuto:

 con riferimento al contratto richiamato in apertura di premessa ed al fine di 
garantire, senza soluzione di continuità, l’esecuzione della fornitura secondo 
necessità aziendali, di dover procedere alla relativa prosecuzione 
contrattuale, uniformemente alle decisioni dell’Azienda Capofila, per un 
periodo a tutto il 31.12.2021 e comunque non oltre la data di esecutività del 
contratto discendente dalla nuova aggiudicazione.

Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la 
prosecuzione di cui trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  



 
                                   DETERMINAZIONE N. 640  del 22/06/2021

4 di 6

D E T E R M I N A

1) di disporre la prosecuzione contrattuale del contratto in premessa indicato e 
relativo alla fornitura in service di: 

COMPRESSE E TAMPONI IN TNT STERILI E NON 
CON E SENZA FILO DI BARIO

a tutto il 31.12.2021 e comunque non oltre la data di esecutività del contratto 
discendente dalla nuova aggiudicazione, uniformemente a quanto disposto per 
il proprio Ente, dall’Azienda Capofila ASL VC di Vercelli;
 

2) di accogliere l’istanza di revisione prezzi presentata dalla ditta aggiudicataria:

Mölnlycke Health Care SRL

che di seguito si riassume:

 RIF.GARA CODICE DESCRIZIONE NUOVO PREZZO 
NETTO PZO      € 

RIF.1B.1 156860 Mesoft-tampone TNT sterile medium 5pz 0,0453 
RIF.1B.2 156065 Mesoft-compressa sterile 5x5cm 5pz 0,0221 
RIF.1B.2 156165 Mesoft-compressa sterile 7,5x7,5cm 5pz 0,0232 
RIF.1B.2 156365 Mesoft-compressa sterile 10x10cm 5pz 0,0265 
RIF.1B.2 156465 Mesoft-compressa sterile 10x20cm 5pz 0,0575 
RIF.1B.3 156800 Mesoft-tampone TNT n/sterile medium 0,0387 
RIF.1B.4 156000 Mesoft-compressa n/sterile 5x5cm 0,0077 
RIF.1B.4 156100 Mesoft-compressa n/sterile 7,5x7,5cm 0,0111 
RIF.1B.4 156300 Mesoft-compressa n/sterile 10x10cm 0,0155 
RIF.1B.4 156400 Mesoft-compressa n/sterile 10x20cm 0,0265 

motivata dall’aumento dei costi di produzione sostenuti rispetto a quanto 
proposto nell’offerta originale di aggiudicazione;

1) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 
56.000,00 (IVA inclusa), potrà farsi fronte come segue: 

Anno 2021
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2020
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 € 56.000,00

3) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”



 
                                   DETERMINAZIONE N. 640  del 22/06/2021

5 di 6

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 4 giugno 2021

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                   DETERMINAZIONE N. 640  del 22/06/2021

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

X FARMACIA X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

